
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย  
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 2   

วันอังคาร ที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 เวลา 09.30 น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย  

********************************* 
ผู้มาประชุม 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ  หมายเหตุ 

1. นายสุรเชษฐ์  วงษา ประธานสภา อบต.ดอนเตย สุรเชษฐ์  

2. นายคณิศร   สมตน รองประธานสภา อบต.ดอนเตย คณิศร  

3. นายบัณฑิต  แพงสาร สมาชิกสภา อบต.ดอนเตย หมู่ที่ 2 บัณฑิต  

4. นายวินัย  วงษา สมาชิกสภา อบต.ดอนเตย หมู่ที่ 4 วินัย  

5. นายสวรรค์  แสนเสิก สมาชิกสภา อบต.ดอนเตย หมู่ที่ 5 สวรรค์  

6. นายศักดิ์ศรี  สีกา สมาชิกสภา อบต.ดอนเตย หมู่ที่ 6 ศักดิ์ศรี  

7. นายประยงค์  สิงห์โพธิ์ สมาชิกสภา อบต.ดอนเตย หมู่ที่ 7 ประยงค์  

8. นายสมาน  เศษเพ็ง สมาชิกสภา อบต.ดอนเตย หมู่ที่ 8 สมาน  

9. นางนิยม  โคตรสุวรรณ์ สมาชิกสภา อบต.ดอนเตย หมู่ที่ 9 นิยม  

10 นางนิลุบล  ผาล ี เลขานุการ/ปลัด อบต.ดอนเตย นิลุบล  

ผู้ร่วมประชุม 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ  หมายเหตุ 

1. นายเกิ้น   วงษา นายก อบต.ดอนเตย เกิ้น  

2. นายคล้าย  เหนือพวน รองนายก อบตงดอนเคตย คล้าย  

3. นายสุคนธชาติ  วงษา รองนายก อบต.ดอนเตย สุคนธชาติ  

4. นายวีระวัฒน์   วงษา เลขานุการนายก อบต.ดอนเตย วีระวัฒน์  

5. นายณัฐวุฒิ  ทีดี รองปลัด อบต. ณัฐวุฒิ  

6. นางสาวจุฑารัตน์  วงษา หัวหน้าสำนักปลัด จุฑารัตน์  

7. นางอมราพร  บุตรสุวรรณ์ ผอ.กองการศึกษาฯ อมราพร  

8. นายกัปตัน  วงษา ผอ.กองช่าง กัปตัน  

9. นางสาวนฤพร  วงษา ผอ.กองคลัง นฤพร  
 

 



รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย 
อำเภอนาทม จังหวัดนครพนม 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 2  

วันอังคารที่  15  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 เวลา 09.30 น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย 

************************************* 
 ผู้มาประชุม 

 1. นายสุรเชษฐ์   วงษา  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย 
 2. นายคณิศร     สมตน   รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย  
 3. นายบัณฑิต     แพงสาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย หมู่ 2 
 4. นายวินัย  วงษา  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย หมู่ 4 
 5. นายสวรรค ์ แสนเสิก  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย หมู่ 5 
 6. นายศักดิ์ศรี สีกา   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย หมู่ 6  
 7. นายประยงค ์สิงห์โพธิ์  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย หมู่ 7 
 8. นายสมาน เศษเพ็ง   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย หมู่ 8 
 9. นางนิยม โคตรสุวรรณ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย หมู่ 9 
10. นางนิลุบล    ผาลี   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย/เลขานุการสภาฯ 
 
 ผู้เข้าร่วมประชุม  
1. นายเกิ้น  วงษา  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย 
2. นายคล้าย  เหนือพวน  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย 
3. นายสุคนธชาติ  วงษา  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย 
4. นายวีระวัฒน์  วงษา  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย 
5. นายณัฐวุฒิ  ทีด ี  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
6. นางสาวจุฑารัตน์  วงษา หัวหน้าสำนักปลัด 
7. นายกัปตัน  วงษา  ผู้อำนวยการกองช่าง 
8. นางอมราพร  บุตรสุวรรณ์ ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
9. นางสาวนฤพร  วงษา  ผู้อำนวยการกองคลัง 
 
 

เริ่มประชุมเวลา 09.30 น. 

เลขานุการสภาฯ บัดนี้มีสมาชิกสภา อบต.ดอนเตย  มาประชุมกัน จำนวน 8 คน ถือว่าครบองค์ประชุม 
และมีผู้ร่วมประชุม จำนวน 9 คน จึงขอเชิญประธานกล่าวเปิดประชุมและดำเนินการประชุมค่ะ  

ประธานสภาฯ  เมื่อที่ประชุมครบองค์ประชุมแล้วกระผมขออนุญาตเปิดประชุม เรียน สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลทุกท่าน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน วันนี้เป็นการ 
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 3  ครั้งที่ 2 เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไข (เพ่ิมเติม) ถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554  



ระเบียบวาระท่ี 1   เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

1.1 ขั้นตอนวิธีการพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ.2567 

วาระท่ี 1 ข้ันตอนการรับหลักการ  
วาระท่ี 2 ข้นั ตอนการแปรญัตติ  
วาระท่ี 3 ขัน้ตอนการตราเป็นข้อบัญญัติ 

           1.2 ขัน้ตอนและวิธีการประชุมสภาท้องถิ่น ในประเด็นต่างๆ (ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยขอ้บงัคบัการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 

ระเบียบวาระท่ี ๒   เรื่อง รับรองการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนเตย ครั้งที่แล้ว  

ในการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที ่1 ในวันที่ 8 สิงหาคม ๒๕๖6 

ประธานสภา  สมาชิกท่ีประชุมเห็นชอบรับรองการประชุมหรือไม่ หากท่ีประชุมเห็นชอบโปรดยกมือขึ้น  

ที่ประชุมสภา  ยกมือ 8 เสียง ไม่เห็นชอบ – เสียง ประธานสภา งดออกเสียง 

ระเบียบวาระท่ี ๓  ญัตติเพ่ือพิจารณา  

๓.๑ พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี ๒๕๖7 
 ขั้นที่ ๒ พิจารณาหลักการ ( แปรญัตติ )  

ประธานสภา ขอเรียนเชิญท่านเลขานุการสภาฯ ได้ชี้แจงขอ้ระเบียบกฎหมายให้สมาชิกได้ทราบ ครับ  

ข้อระเบียบ /กฎหมาย  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ ด้วยร่างขอ้บงัคบัการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไข 

เพ่ิมเติม (ฉบบั ที่๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ข้อ ๕๒ ในการพิจารณาร่างข้อบัญญัติ  วาระท่ีสอง ให้ปรึกษา เรียงตามลำดับ 
เฉพาะที่มีการแปรญัตติหรือที่คณะกรรมการแปรญัตติแก้ไขเท่านั้น เว้นแต่ที่ประชุม สภาท้องถิ่นจะได้ลงมติเป็น
อย่างอ่ืน  

ถ้าที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเห็นด้วยกบัคำแปรญัตติหรือเห็นด้วยกับการแกไ้ขข้อใดแล้ว ไม่ให้
เสนอขอแปรญัตติหรือเสนอญัตติเปลี่ยนแปลงมตินั้นอีก  

ถ้าข้อความในข้อใดที่ได้มีมติไปแล้วขัดแยง้กันหรือบกพร่องในสาระสำคัญที่ประชุมสภาท้องถิ่น 
จะลงมติให้ส่งปัญหานั้นไปให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาใหม่เฉพาะที่ขัดแยง้หรือบกพร่องได้  โดยไม่ให้มี 
การแปรญตัติในเรื่องใหม่ข้ึนอีก ในกรณีที่มีมติส่งปัญหาให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาใหม่ดังกล่าวแล้ว    
การพิจารณาเฉพาะขอ้นั้น ๆ เป็นอนัระงบัไว้ก่อน แต่ถา้ไม่เป็นการขัดขอ้งที่จะพิจารณาข้ออ่ืน ๆ ต่อไป สภา
ท้องถิ่นอาจลงมติให้พิจารณาจนจบร่างข้อบัญญัติไว้ ถ้าขอ้ขดัแยง้หรือขอ้บกพร่องตามวรรคสามเกิดขึ้นในการ
พิจารณารวดเดียวที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะลงมติให้ดำเนินการตามความในวรรคสามก็ได้  

เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้ยื่นรายงานการพิจารณาข้อที่ได้ระงับไว้นั้น ตามวรรคสามแล้ว ให้
ประธานสภาทอ้งถิ่น ส่งรายงานนั้น ให้แก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมง ก่อนวันนัดประชุม เว้นแต่
กรณีต้องพิจารณาเป็นการด่วน  

ในการประชุมต่อวาระที่สอง ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเฉพาะข้อที่ได้ระงับไว้เท่านัน้ 
 



 


